Céd. da Classif.
Org.\ Econémica

01

0102

0102

010201
01020103
0102010309
010201030901

010202
01020201
0102020105
01020202
0102020210
0102020225

010204
01020405
0102040501
010204050102
01020408
0102040802
010204080201

Totais da modificacdo para as despesas correntes da classif. organica 0102:

0102

010207
01020701
0102070104
010207010401
010207010403

Totais da modificagdo para as despesas de capital da classif. organica 0102:

Municipio de Satao

MODIFICAGAO AO ORCAMENTO DA DESPESA DE 2024
ALTERACAO N° 8 DE 16/05/2024

Designacao da
Classificagao

Administragédo Autarquica

Camara Municipal

DESPESAS CORRENTES

Despesas com o pessoal

Seguranga social

Seguros

Seguros acidentes trabalho doencas profissionais

Totais da modificagédo para a classificagdo econémica 01:

Aquisicdo de bens e servigos

Aquisicdo de bens
Alimentacao-Refeicdes confeccionadas
Aquisicao de servigos

Transportes

Outros servigos

Totais da modificagao para a classificagao econémica 02:

Transferéncias correntes
Administracao local
Continente

Freguesias

Familias

Outras

Programas Ocupacionais

Totais da modificacado para a classificagdo econémica 04:

DESPESAS DE CAPITAL

Aquisicao de bens de capital

Investimentos

Construgdes diversas

Viadutos, arruamentos e obras complementares
Estagoes de tratamento de aguas residuais

Totais da modificagao para a classificagdo econémica 07:

Totais da modificagao para a classificagdo organica 0102:
Totais da modificagdo para a classificagao organica 01:

Totais da modificagao:

Dotagao
Inicial

19 419 928,00
19 385 928,00
10 352 774,00
5832 445,00
1181 499,00
65 000,00
65 000,00
65 000,00
3450 455,00
983 611,00
351 000,00
2 466 844,00
210 000,00
1377 694,00
1938 694,00
1018 874,00
544 500,00
544 500,00
191 000,00
108 100,00
108 100,00
20 000,00
211 000,00
2214 694,00
9 033 154,00
8 291 654,00
8 291 654,00
2 892 730,00
1625 180,00
250 000,00
1875 180,00
1875 180,00
4089 874,00
4089 874,00

4 089 874,00

Dotagao
Atual

24 808 741,11
24 774 241,11
11 868 716,13
5913 387,13
1205 238,18
65 000,00
65 000,00
65 000,00
4 403 455,00
1350 611,00
401 000,00
3 052 844,00
207 000,00
1780 394,00
2 388 394,00
1500 874,00
704 500,00
704 500,00
301 000,00
131 100,00
131 100,00
20 000,00
321 000,00
2774 394,00
12 905 524,98
12 002 024,98
12 002 024,98
5613 100,98
3 547 550,98
332 000,00
3 879 550,98
3 879 550,98
6 653 944,98
6 653 944,98

6 653 944,98

Dotacgao Modificada

Inscr./Reforgo
0,00
0,00
0,00

5 000,00
70 000,00
70 000,00

11 000,00
81 000,00
0,00

5000,00
5 000,00
5000,00
5000,00
86 000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

15 000,00
15 000,00
15 000,00
101 000,00
101 000,00

101 000,00

Dimin./Anulacéo
0,00

0,00

0,00

-5 000,00

-5 000,00

-5 000,00

-5 000,00

-5 000,00

-65 000,00
-76 000,00

-76 000,00
0,00

-5 000,00
-5 000,00
-5 000,00

-5 000,00
-86 000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

-15 000,00

-15 000,00
-15 000,00
-101 000,00
-101 000,00

-101 000,00

Dotagao

Corrigida
24 808 741,11
24 774 241,11
11 868 716,13
5908 387,13
1200 238,18
60 000,00
60 000,00
60 000,00
4 408 455,00
1420 611,00
471 000,00
2987 844,00
131 000,00
1791 394,00
2 393 394,00
1 500 874,00
699 500,00
699 500,00
296 000,00
136 100,00
136 100,00
25 000,00
321 000,00
2774 394,00
12 905 524,98
12 002 024,98
12 002 024,98
5613 100,98
3 532 550,98
347 000,00
3879 550,98
3879 550,98
6 653 944,98
6 653 944,98

6 653 944,98
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